

**Formandsberetning 2023**  
**Generalforsamling 12. febr. 2024**  
**Mødrehjælpen Horsens Lokalforening**

<b>1. kvartal</b>	<p>2023 startede med et møde med 2 driftige damer fra Hedensted, som står i spidsen for et kæmpe loppemarked i Hedensted Centret. Overskuddet går til en velgørende forening og i foråret 2023 havde de valgt Mødrehjælpen i Horsens. Vores forpligtelse var, at vi skulle finde ca. 250 gevinster til deres tombola. Så jeg travede byen tynd for at hente div. Gevinster – og det lykkedes også helt pænt.</p> <p>Loppemarkedet gav os kr. 25.000 til brug for div. Aktiviteter.</p> <p>Vi havde selv en stand på loppemarkedet – meget synligt lige indenfor døren. Selvom vi havde medbragt forskellige varer til vores stand, så var vores bedste salgsemne så absolut tøjdyret Hugo, som vi havde fået doneret en masse af samt alle vores jumbo-bøger. Vi solgt for i alt kr. 1.280.</p> <p>Det var en sjov oplevelse.</p> <p>I februar meddelte MTHP-Fonden/Nine United, at de ville give os kr. 100.000, som kunne anvendes til aktiviteter/sommerferie m.v.</p> <p>Familien Hansens Fond gav os kr. 15.000 til afholdelse af sommerferie Familien Hede Nielsens Fond gav os kr. 20.000 til afholdelse af sommerferie Og i marts spillede Thomas Bomle en koncert i Klostersognet og han valgte at hans honorar skulle sendes til Mødrehjælpen. Det gav kr. 6.271</p> <p>I februar sendte vi 34 pers. i biografen og se Folk &amp; Røvere i Kardemomme by.</p> <p>I marts lavede aktivitetsudvalget "Leg og Livretter" i Horsens Legeland. Der deltog 71 børn og 31 voksne.</p> <p>I marts deltog vi i et fyraftensmøde i Vejle og her fik vi en god snak med de andre frivillige – bla. Om babycafé.</p> <p>For vi havde fået et par nye frivillige, som brændte meget for at starte en Babycafé</p> <p>Der blev holdt et opstartende møde ultimo marts, hvor vi lavede en brainstorming.</p>
<b>2. kvartal</b>	<p>I 2. kvartal blev der holdt utroligt mange møder omkring baby-café – både internt og med besøg fra Fonden. Der blev arbejdet hårdt på at lave foldere, besøge dagtilbud – sundhedsplejen – familierådgivningen – bytorvet, som har et amme område – og mange andre steder.</p> <p>Der blev også fundet et egnet lokale i Kulturstationen, som jo er tæt på butikken. De 4 personer bag Baby-Cafeen brugte utrolig meget af deres fritid på at få Baby-Cafeen op at stå og de fik også "hyret" et par ekstra frivillige udefra. Det er alene deres fortjeneste, at det hele kom op at stå og senere blev en stor succes - så en kæmpe stor tak til jer 😊</p>

Medio april havde jeg møde med et par soroptimister ang. Deres donation fra det kommende modeshow. De ville gerne internt kunne sætte et projekt på deres donation. Det blev selvfølgelig den kommende sommerferie for 20 familier i Landal Søhøjlandet.

Donationen på kr. 20.000 blev overrakt den 17.05 ved Soroptimisternes klubaften på Griffenfeld Stensballegård, hvor jeg fortalte om MHJ generelt og selvfølgelig især om den kommende sommerferie.

Soroptimisterne har efterfølgende fået en beskrivelse og fotos.

Ultimo april deltog jeg i Mødrehjælpsdøgnet "I går, i dag, i morgen" i København Udover de faste fælles programpunkter, var der mange gode indlæg – kaldet delikatesser – at vælge imellem.

Der var dybt alvorlige indlæg og indlæg, hvor der blev grinet en hel del.

Mødrehjælpsdøgnet sluttede af med Repræsentantskabsmøde lørdag eftermiddag.

Det var ikke den bedste løsning efter en fredag/lørdag med masser af indlæg og snak, hvor hjernen var fyldt til randen.

Men alt i alt var det et rigtig godt og givende Mødrehjælpsdøgn 2023 – og det er jo altid dejligt at snakke med kolleger fra andre foreninger.

Jeg slæbte 4,5 kg chokolade med hjem i toget – doneret af Toms Chokolade.

Den 13. maj var der arrangeret fisketur til Lundum Lystfiskersø. Der var plads til 20 og alle hyggede sig.

Lige inden sommerferien fik vi godkendt § 18 midler på kr. 8.000 som tilskud til en bus til vores kommende frivilligtur.

### 3. kvartal

Den første uge i skolernes sommerferie sendte vi 20 familier (i alt 85 pers.) på sommerferieophold i Landal Søhøjlandet.

Det blev en stor succes.

Medio september holdt jeg møde med Borgerservice, som står for IT-portalen til ansøgning om julehjælp. Den person, der har haft opgaven de sidste 3 år, er ikke mere ansat, så derfor var der kommet nye folk til.

Der mødte 9 foreninger op og vi havde en god snak om vores ønsker og hvad Borgerservice havde forestillet sig.

Resultatet blev, at alle ansøgninger bliver lagt ind i et kæmpe excel-ark og så skal den enkelte forening selv hente ansøgere.

Hver forening fik en unik kode til at logge ind og hver forening skulle markere den ansøger, man havde valgt.

For nogen var det en god løsning – for andre måske knap så god.

Men det fungerede supergodt – og på den måde kunne jeg også vælge nogle flere enlige fædre



	<p>I september var vi på Frivillig-udflugt til Vemb og Ulfborg. Vi besøgte Flamingo-Haven i Vemb (har ikke noget med flamingoer at gøre) hvor vi fik en super rundvisning og fortælling. Vores medbragte mad blev spist i pavillionen.</p> <p>Derefter kørte vi til VW og Retromuseum i Ulfborg. Her var virkelig mange ting at kigge på og snakke om. Vi fik kaffe og kringler i den hyggelige café.</p> <p>En rigtig god dag.</p>
<p><b>4. kvartal</b></p>	<p>Bytorv Horsens stillede et tom butiksløse til rådighed for MHJ i uge 42. Det var gratis og vi måtte ikke sælge noget, men kun gøre opmærksom på vores eksistens.</p> <p>Vi riggede til med beach-flag foran butikken – stillede borde op, så der kunne tegnes, males, laves perler m.v. og selvfølgelig kaffe/the til forældrene og saftvand til børnene.</p> <p>Det var sjovt – men gav ikke noget synligt resultat, da de der søgte ind i vores område kendte os i forvejen.</p> <p>I uge 42 sendte vi også 2 busser til Tivoli Frihedens Halloween.</p> <p>Den 11. oktober kom Baby-Caféen også i gang – og her viste det sig, at al det ihærdige fodarbejde gav resultat. Der var et stort fremmøde 1. gang og holdet bag kunne sætte et X ud for "succes"</p> <p>Britta deltog i Butikslederforum i Middelfart om frivilliges motivation, fastholdelse og trivsel.</p> <p>Tove deltog i fyraftensmøde i Kolding om, hvordan man kan bruge socialrådgiverne fra MHJ samt rekruttering af frivillige.</p> <p>Den nye butik- og frivilligkonsulent Heidi besøgte os og vi havde en super god snak i et par timer.</p> <p>Heidi vil deltage i et morgenmøde i løbet af 2024.</p> <p>I november sendte MHJ 150 pers. på restaurant Ming Hao. Dette er et meget eftertragtet tilbud.</p> <p>I dette kvartal er der også en del administrationsarbejde:  Der skal laves Handleplan og budget 2024, som blev sendt til godkendelse.  Besked til 100 familier om julehjælp.  Pakning af julehjælp i 100 kuverter.  Modtagelse og sortering af julehjælp fra Normal, som fylder hele Satellitten incl. baglokale samt køkken/lager i butikken.  Fordeling af 21 juletræer fra et lokalt arkitekt- og ingeniørfirma.  Uddeling af julehjælpen  Møde med Bo/Trivsel om et evt. kommende samarbejde.</p> <p>I december sendte vi kr. 75.000 til Fonden til den nationale julehjælp.</p>

Fonden sendte julehjælp til 236 familier med i alt 460 børn i Horsens Kommune. Derudover er der sendt national julehjælp til Hedensted Kommune: 28 familier m/57 børn og Odder/Hundslund: 27 familier m/49 børn. Det vil sige at i Horsens Kommune og nærområderne er der givet kontant julehjælp til i alt 291 familier m/i alt 566 børn.

Lige inden jul sendte vi en pæn flok i biografen og se julefilm.

I løbet af 2023 har vi sagt velkommen til 10 nye frivillige og farvel til 3. Derudover har vi nogle stykker der p.t. har en længerevarende orlov.

Jeg har desværre ikke fået frivilligtimerne for 2023 endnu – men jeg skyder på, at de ligger mellem 10.-11.000 timer.

I 2023 var medlemstallet lyder på 57 pers. (35 frivillige + 22 eksterne)

Hen over året 2023 har vi afholdt 4 morgenmøder, deltaget i Formandsforum og Butikslederforum – både fysisk og online.

Summen af hele 2023 er, at der har været nok at rive i – det har igen været et fantastisk år og med en omsætningsstigning på ca. 11,50% i forhold til 2022, så har der også været mange flere kunder igennem butikken.

Vi mærker tydeligt, at der er kommet en generel positiv holdning bredt i befolkningen til køb af genbrug.

Derfor STOR STOR tak til jer alle sammen for de mange-mange timer I bruger af jeres fritid for at få hele butikken og foreningen til at køre.

**Lisél Panduro Pedersen**

**Formand**

**Dirigent**